Nicolaus, Dei et apostolica gratia archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem comes
perpetuus omnibus Christi fidelibug praesentem paginam inspecturis salutem in Domine
sempiternam., Ad universorum notitiam tam praesentium, quam futurorum harum serie
volumus pervenire, quod vir discretus, dominus Iohannes dictus Kiis, plebanus ecclesiae
Sancti Laurentii martyris extra muros civitatis Posoniensis, filialis ecclesiae Sancti Salva-
toris, alias Sancti Martini de dicto Posonio collegiatae ad nostram personaliter accedendo
praesentiam fassus extitit in hunc modum, quod censum octo librarum denariorum cum
uno prandio, quibus in singulis annis in festo Beati Laurentii martyris capitulo et canonicis
ccclesia praenominata solvere teneretur, prout etiam nuntii civium civitatis praedictae
nostri in praesentia assercbant, eidem capitulo et canomeis in dicto festo Beati Laurentii
martyris, prout iuris esset et ab antiquo consuetum, absque omni dilatione et occasione
procul mota dare et solvere promptus esset et paratus, ad quod se idem dominus Iohannes
coram nobis sponte obligavit. In cuius rei testimonium praesentes concessimus nostras
literas privilegiales pendentis sigili nostri authentici munimine roboratas. Datum in
Wissegrad, feria sexta proxima post octavas festi Beati Michaelis archangeli, anno Domini
millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto’,

" utdna pecsételésre vonatkozd fijkon megjegyzés: (Locus sigilli pendentis.)
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107.

1355. oktéber 23. Visegrad

I. Lajos kiraly Baudonus Cornuti pejel érdemeire tekintettel az ispotalyos rend tagjait ferveszi a
szlavén és horvat banok, s barmely vidéki birak joghatésdga aldl, a felettiik vald itélkezés jogat
snmagdnak, vagy az udvarban itélkezd nadordnak és orszdgbirdfanak tartvan fenn.

Atirta 1. Lajos kirily 1357, mircius 5-én, 1364, december 27-i pecsételési ziradékkal ellitott privilegilisi-
ban, ennek tjkori egyszer(i mésolata papiron, Eszt. kpt. olt. 4-5-8, KML 100 (DF 208 539), valamint Eszt.
kpt. mlt, Lad, 76. ar. 3 (DF 264 677). A koribbinak litsz6 mdsolatban a kedvezményezett neve: Conventi,
a kereszmév mindkeudben: Bandinus.

Nos, Ludovicus, Dei gratia rex Hungariae memoriae commendamus tenore praesentium
significantes, quibus expedit, universis, quod nos recensitis fidelitatibus et servitiorum lau-
dedignis meritis fratris Baudoni Cornuti, prioris ordinis Sancti loannis Ierosolimitani per
totam Hungariam et Sclavoniam, quibus idem nobis in cunctis nostris negotiis toto suo
posse laudabili virtute studuit complacere nostrae maiestati et se reddere gratiosum utique
et acceptum. Ratione quorum licet idem a nobis multo plura mereatur, in particularem
tamen recompensationem suorum servitiorum ipsum ac fratres quoslibet sui ordinis a
iudicio et iudicatu banatus regnorum Sclavoniae et Croatiae, item comitum parochialium
et iudicum nobilium quorumlibet comitattum ac aliorum omnium iudicum extraneo-
rum! duximus ex gratia speciali eximendos et exemimus praesentium serie mediante,
nostro solummodo vel palatini aut iudicis curiae nostrae iudicio in curia nostra fiendo
cosdem reservantes. Datum in Vyssegrad, feria sexta proxima post festum Beati Lucae
evangelistae, anno Domini millesimo trecentesimo quinguagesimo quinto.

U etk mdsolathan; extraordinariorum

108.
1355. oktober 28.
Hont megye hatésdga eldtt sipéki Péter fia Pal tiltakozik varsanyi Baka fia Miklds fernyegetesei
miatt.

Papir, szakadt, vizfoltos dllapotban, 198 x 69 mm. Hitlapra nyomott pecsét nyoma. Hitlapon egykori
kézzel: Pro Paulo, filio Petri de Sipyc contra Nycolaum, filium Baka de Vosian protestatoria; tijkori latin
nyelvii tartalmi kivonat és levéltin jelzetck. Eszt. kpt. olt. 8-5-8, KML 156 (DF 208 594).

Magister Dominicus, vicecomes et iudices nobilium comitatus Huntensis damus pro
memoria, quod Paulus, filius Petri de Sipyc coram nobis personaliter comparendo pro-
testatus est in hunc modum, quod Nicolaus, filius Baka de Vossy<an> ipsum interficere
conaretur et minaret{ur}’ et quod idem Paulus nullatenus in die pre timore transsire <au-
dere>t per Nicolaum memoratum nec ad dominum suum, nec ad curiam domuni regis
pro poss<idend=a iusticia super facto execucionis possessionis dicte Sypyc, qui eciam
Nicolaus un<ac>um fratribus et cumplicibus suis, dum idem Paulus? per villam Thesser

1356 136 N 109

transitum fecisset®, eundem armatis manibus per eandem villam pepulissent et sibi mor-
tem inferre voluissent. Et nisi fuge presidio auxiliatus fuisset ipsum ibidem interemissent®,
Datum in Hyduig, quarta feria, in festo Beatorum Symonis et Iude apostolorum, anno
Mo ccemo lmo quinto,

! et minaret: sor Gl frva 2 utdna kiliizva: ad villam 2 utdna kiluizva: pred Y az eredetiben: interemessent

109.

1356. februdr 2. Visegrad
Laszlo kapolnaispan eldtt sipéki Péter fia Pal és varsanyi Ivanka fia Miklds kiegyeznek Sipék birtok
és Lylium asszony hithérének és leanynegyedének igyében.

Hirtya, 310 x 193 + 52 mm. Zold és lila sodrath selyemzsinéron [, Lajos kirdly elsé kézéppecsétje. Hit-
lapjan Gjkori artalnu ssszefoglalo és levéldini jelzet. Eszt. kpt. olt. 2-9-4, KML 77 (DF 208 515).

Nos, Ladislaus, prepositus ecclesie Chazmensis, comes capelle et secretarius cancellarius
domini Lodovict Dei gracia regis Hungarie memorie commendamus universis, quibus
expedit, per presentes, quod Paulus, fils Petri de Sepec pro se personaliter, honus Bekes,
Thome, Georgii, Nicolai ac Iohannis, filiorum suorum in hoc facto super se assumpmens
et pro nobili domina, socru sua Lylium wvocata, relicta Baka de dicta Sepec cum
procuratoriis litteris conventus de Saag ab una, item Nicolaus, filius [uanka de Vossan pro
se personaliter et pro Stephano ac Iohanne, fratribus suis carnalibus cum procuratoriis
litteris eiusdem conventus parte ab altera coram nobis comparentes in causa coram comite
Nicolao de Zeech, udice curie regie inter ipsam dominam et dictos fratres [uanka in
octavis festi Epiphanie Domini proxime preteritis habita se et dictas partes taliter con-
cordasse sunt confessi et coram nobis concordarunt, ut dict filit luanka medietatem dicte
possessionis Sepec in comitatu Huntensis habite cum locis sessionalibus ville, sicut versus
partem orientalem in instrumentis empcionalibus dicti Pauli a curia sacerdotis de eadem
usque sessionem Peteu, filii luanka de eadem ipse sessiones dicti Pault exprimerentur, et
cum omnibus utilitatibus suis, exceptis molendino de eadem et prato ante ipsum molen-
dinum habito ac duabus sessionibus 1psius Peteu et terra unius aratri dicti Peteu prefatis
Paulo et filiis suis ac eorum sucecessoribus remisissent et resignassent, ymo remntisit coram
nobis idem Nicolaus in sui personaliter et suorum predictorum fratrum personis vigore
dictarum litterarum procuratoriarum perpetuo possidendam, alia parte dicte possessionis
Sepec, scilicet porcione quondam Lukachu, filii predicti Baka cum ipsis molendino et
prato ac utilitatibus suis ipsis Nicolao, Stephano et Iohanni ac ipsorum successoribus,
prout eis pertineret, hbere ex parte partis alterius remanente perpetuo similiter possiden-
da, prohibitorias quidem et protestatorias ac litigatorias litteras hactenus per partes contra
sese confectas, exceptis litteris eorum stabilitis in facto dicte possessionis Sepec, cassas et
frivolas commuserunt partes antedicte. Item dictus Paulus pro se et honus dictorum
filiorum suorum ad se personaliter assumpmens dotem et res parafernales dicte domine de
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eadem porcione Lukachii debitas ipsis Nicolao, Stephano et Iohanni in sex marcis re-
laxavit coram nobis, in residua vero parte dictarum dotis et rerum parafernalium ac quarta
filiali filiarum predicte domine dictam porcionem possessionariam ipsorum Nicolai,
Stephani et Iohannis in dicta Sepec ab ipso Lukachio eis deventam assumpsit ipsis Ni-
colao, Stephano et lohanni ac corum posteris expedire, et super porcione, quam de 1psa
quarta filiali predicti filii sui habere debuissent, dictos Nicolaum, Stephanum et Iohannem
ac eorum posteros reddidit expeditos iure perempnali, prout dictus Paulus personaliter se
tam pro se, quam pro dictis filiis suis ac ipsam dominam, socrum suam vigore predictarum
litterarum procuratoriarum, idem vero Nicolaus, filius Tuanka se personaliter et prefatos
Stephanum ac lohannem, fratres suos per predictas litteras procuratorias spontanee ad hoc
obligarunt coram nobis. In cuius rei memoriam presentes concessimus sigillo regio, quo
racione dicti homoris nostri, scilicet comitatus capelle regie utimur, consignando. Datum
in Vissegrad in festo Purificacionis Virginis Gloriose, anno Domini Mo ccco Lmo sexto.

110.
1356. marcius 13.
A szekszdrdi konvent Péter abrahdmi apat kévésére atlria a tolnai megyei hatésag 1355, februar 3-
an kelt oklevelét.

Hireya, 320 x 195 4+ 61 mm. A plikin fiiggopecsét hasitéka, Nagy C kezddbetd. Hitlapon: Thekere,
abbatis de Abraham. Eszt. kpt. mle. 73-A-6 (DF 238 330),

Conventus monasterii Saxardiensis omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et fu-
turis, presencium noticiam habituris salutem in omnium salutis largitore. Ad universorum
itaque noticiam harum serie volumus pervenire, quod religiosus vir, frater Petrus, abbas
ecclesie Beate Marie Virginis de Abram nostram accedens in presenciam exhibuit nobis
quasdam litteras patentes quondam magistri Pauli, vicecomitis et iudicum nebilium
comitatus Tholnensis tenoris infrascripti petens nos debita cum instancia precum, ut te-
norem earundem de verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali transseribi,
transsumpmi et presentibus litteris nostris inseri faceremus uberiorem sui ad cautelam,
quarum tenor sequitur per omnia in hec verba:’

Nos igitur premissis peticionibus annotati fratris Petri, abbatis de Abram favorabiliter
inclinati premissas litteras modo, quo supra, nobis exhibitas non rasas, non cancellatas, nec
viciatas, sed omni prorsus vicio decarentes? de verbo ad verbum sine diminucione et
augmento aliquali presentibus litteris nostris privilegialibus inseri et conscribi faciendo
tenorem earundem in transcripto eidem fratri Petro sigillo nostro autenticali munimine?
roboerando duximus concedendum ad cautelam uberiorem. Datum in dominica Invoca-
vit, anno Domini millesimo tricentesimo quinquagesimo sexto, presentibus ibidem re-
ligiosis viris lohanne priore et custode, Nicolao cantore ceterisque fratribus in dicto mo-
nasterio Deo iugiter famulantibus et devote.

| Kivetkezil a Tolna megyei hatésdg 1355, februdr 3-i oklevele. * {gy az eredetiben

L
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111.

1356. marcius 23. Visegrad
Széesi Miklds orszdghird dardi Istvan fia Miklésnak osztopani Peteu fiai, Gydrgy, Péter és Miklds
ellen inditott perét Szent Gydrgy finnepének tizendtid napjara halasztja.

Papir, 217 x 75 mm. Zirdpecsét nyoma. Hitapon egykord cimzés: Pro Georgio, Petro et Nicolao, filiis Peteu
de Vztupan contra Nicolaum, filium Stephani de Darov ad quindenas festi Beati Georgii martinis prorogatoria.
Bal oldalt perbeli feljegyzés: Ob regium preceptum procuratorie allanam ad quindenas residencie exercitus.
Due sal. ambe; valamint Gjkon jelzetek. Eszt. kpt. olt. 8-5-11, KML 158 (DF 208 596).

Nos, comes Nicolaus de Zeech, iudex curie domini Lodovici, Dei gracia regis Hungarie
comitatusque de Turuch! tenens honorem damus pro memoria, quod causam, quam
Nicolaus, filius Stephani de Darow, pro quo Cheuter, famulus suus cum procuratoriis
litteris conventus Saxardiensis astitit, contra Georgium, Petrum et Nicolaum, filios Peteu
de Vztupan, pro quibus assumptores termini comparendo terminum assumpserunt, iuxta
continenciam litterarum predicti conventus Saxardiensis citatoriarum in octavis Diel cy-
nerum movere habebat eoram nobis, racione prioritatis termini ad quindenas festi Beati
Georgii martiris nunc proxime venturas duximus perhemptorie prorogandam. Datum in
Wyssegrad octavo die termini prenotati, anno Domini Mmo ccco Imo sexto.

U ntdna kilizva: da

112.
1356. marcius 25.
A somogyi konvent eldtt tengerdi Ldszlé fia Tivadar lednya, a Kelyanus fia Andrds mester felesé-
ge, Kldra asszony az 8t megilletd szobi birtokrész felét rokondnak, aradi Tamas fia Tamasnak olyan
feltétellel zdlagositotta el dtven budai szamitasi markdért, hogy barmikor téle ugyanennyiért vissza-
valthatja.

Hirtya, 286 x 90 + 35 mm. Zald és lila sodrat( selyemezsinoron a somogyi Konvent pecsétje. Két sor
mélységben tiresen hagyott hely az iniciilénak. Hitlapon kézépkon kivonat: Super <colla>cione in Zob pro
pighore, valamint tjkor latinnyelvi kivonat és levéltir jelzetck. Esze. kpt. milt. 26-6-14(DF 236 487).

<C>onventus monasterii Sancti Egidii de Symigio omnibus Christi fidelibus presentibus
et futuris noticiam presencium habituris salutem in omnium Salvatore. Ad universorum
noticiam, presencium et futurorum harum serie volumus pervenire, quod nobilis domina,
Clara vocata, coniunx magistri Andree, filii Kelyani, filia videlicet Theodori, filii Ladislai
de Tenguld coram nobis personaliter constituta confessa extitit oraculo vive vocis, quod
ipsa medietatem porcionis sue possessionarie in possessione Zob vocata existentis versus
aquam a parte meridiei adiacentem cum omnibus utilitatibus et pertinenciis ad dictam
medictatem ipsius possessionarie porcionis ipsam tangentis spectantibus universis magistro
Thome, filio Thome de Arad, proximo suo pro quinquaginta marcis compoti Budensis
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pignori obligasset, ymo impignoravit coram nobis eo modo, ut quandocumque temporis
in processu prefata nobilis domina, Clara vocata predictam possessionis partem seu mce-
dietatem ab eodem magistro Thoma redimere voluerit, liberam redimendi habebit facul-
tatern coram nobis pro pecunia memorata, In cuius inpignoracionis testimonium pre-
sentes concessimus litteras nostras privilegiales sigilli nostri munimine roboratas. Datum in
festo Annunciacionis Beate Virginis, anno Domini millesimo ccco quinguagesimo sexto.

113,
1356. marcius 26. Visegrad
Széesi Miklés orszaghivd az esztergomi kaptalan és borosjendi Petych, valamint felesége és annak
linyai kozt, az Esztergom megyei Nyir(mdl) birtok tigyében zajlé perben az irdsos bizonyftékok
bemutatdsa utin perepyezséget engedélyez.

Hirtya, 635 x 265 + 50 min, Z6ld szindi sclyemsodrath pecsétzsindron Szécsi Miklos orszigbird fuggdpe-
cséte. Az elsd sor elején kihagyva egy két sor mélységid N betdi. Hitlapon djkon latin tartalmi kivonat és
levélein jelzetek, Kozépkori kéz: Sentencia super possessione Nyr. Késdbbi: Possessio capituli Stngo-
niensis. Eszt. kpt. mle, 29-1-16 (DF 236 717). Atirta 1365. mijus 26-in L. Lajos kirily, Eszt. kpt. mlt.
29-1-17 (DF 236 718).

<N>os, comes Nicolaus de Zeech, iudex curie serenissimi principis, domini Lodovici,
Dei gracia incliti regis Hungarie comitatusque de Thuruch?® tenens honorem memorie
commendantes tenore presencium significamus, quibus expedit universis, quod cum
honorabile capitulum ecclesie Strigoniensis Petych de Borusyeneu, nobiles dominas,
consortem eiusdem, relictam quondam Alard de¢ eadem, Claram, Kathlyn et Elizabet?,
filias eiusdem domine relicte Alard, necnon Iohannem, filium ipsius Alard per formam ci-
tacionis legitime iuxta continenciam litterarum comitis capelle regie citatoriarum ad
tercium diem ferie tercie proxime ante festum Beati Petri apostoli ad vincula in anno Do-
mini Mo cccmo quingquagesimo” tercio® preterite in regiam presenciam in causam
attraxisset et ipsam causam ab ipso tercio die ferie tercie diversis dilacionum cautelis inter-
venientibus iuxta continencias quamplurium litterarum magnifici viri, comitis Thome
quondam® ijudicis curie regie bone memorie octavas Diei cynerum’ tinc proxime
affuturas attinxisset, demum ipsis octavis Diel cynerum occurrentibus magister Ladislaus,
canonicus ipsius ecclesie Strigoniensis pro codem capitulo Strigoniensi cum procuratoriis
litteris eiusdem capituli ad ipsius comitis Thome accedendo presenciam contra predictos
Petych de Borusyeneu, nobiles dominas, consortem eiusdem, relictam videlicet Alard de
cadem Borusyeneu®, Claram, Katherinam et Elizabet?, filias ciusdem domine relicte
Alard ac Iohannem, filium ipsius Alard in figura sui udicii, prout ex serie litterarum iam
nominati comitis Thome, per partes nobis exhibitarum informabamur, proposuerat
eomodo, quod idem Petych et nobiles domine, consors videlicet eiusdem, Clara, Kathe-
rina et Elizabet!”, filie predicte domine ac lohannes, filius 1psius Alard quandam possessi-
onem Nyr vocatam in concambium alterius possessionis ipsius capituli Borusyeneu vocate
pro sexaginta quingue marcis eidem capitulo dedissent, tradidissent et titulo conecambii
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permutassent, in eiusque dominio ipsum capitulum ecclesie Strigoniensis ab omnibus
inpetitoribus conservare assumpsissent, nunc autem lohannes et Nicolaus, filii Stephani
dicti Saphar predictum capitulum de dominio eiusdem possessionis Nyr exclusissent et
eandem pro se ipsis occupando detinerent, unde ipsos pro eo in causam attraxisset, ut 1psi
juxta eorum assumpcionem predictam possessionem Nyr vocatam ab inpetitoribus eius-
dem liberarent et ipsum capitulum in